
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Autorka: Monika Pailová 

Název práce: Vysoká škola sociální a politická 1945-1953 se zaměřením na obor sociální 

práce 

Vedoucí práce: PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Radek Suda 

 

Téma vzhledem k 

současným potřebám 

oboru 

vysoce potřebné 

 

potřebné okrajové irelevantní 

Téma vzhledem 

k možnostem 

zpracovatele 

zvoleno 

adekvátně 

 

téma je příliš 

rozsáhlé 

téma mohlo být širší předkladateli 

chyběla možnost 

adekvátně téma 

uchopit 

Typ práce teoretická 

 

kompilační srovnávající 

systémy 

empirická 

 

Rozsah práce přiměřený 

 

nedostatečný příliš velký  

Struktura práce vyvážená 

 

s určitými 

nedostatky 

s chybějícími 

významnými 

teoriemi 

s chybějícími daty 

Schopnost formulovat 

vlastní 

názory/východiska 

výborná dobrá 

 

nejasné vlastní 

názory/ nejasná 

východiska  

 

Stylistika přiměřená 

 

šroubovité 

vyjadřování 

vyjadřování příliš 

hovorové  

 

Gramatika správná 

 

s ojedinělými 

chybami 

s množstvím chyb  

Úprava textu přiměřená 

 

přijatelná nepřehledná  

Práce s literaturou přiměřená 

 

zbytečně mnoho 

citací/ citace 

zbytečně dlouhé  

málo citované 

literatury 

 

Využívání zahraniční 

literatury 

přiměřené 

 

citací z cizí 

literatury je 

minimum 

citace z cizí 

literatury chybí 

 

Schopnost kriticky 

hodnotit prameny 

výborná 

 

dobrá není patrná  

Zpracování přehledu 

pramenů 

správné 

 

s menšími 

nedostatky 

se závažnými 

nedostatky 

 

Formulace hlavního 

problému/ výzkumné 

otázky 

jasná 

 

s určitou 

výhradou 

chybí  

Formulace hypotéz, 

otázek 

přiměřená, 

s mírnou 

výhradou 

 

hypotézy se 

překrývají 

hypotézy nejsou 

formulovány 

jednoznačně 

práce vzhledem ke 

zvolené 

metodologii 

neobsahuje 

hypotézy 

Metody zvolené 

adekvátně, 

použito více 

použita jedna 

metoda, je 

adekvátní 

daly se užít 

adekvátnější 

metody 

metody nejsou 

zvoleny adekvátně 



metod  

Praktická využitelnost 

výsledků 

vysoká 

 

dobrá nejasná  

Naplnění cíle práce cíl splněn 

 

cíl splněn 

částečně 

cíl se nepodařilo 

naplnit 

 

Hodnocení výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

 

Autorka si za cíl stanovila zmapovat metodou historického výzkumu fungování Vysoké školy 

politické a sociální, popsat její roli ve vzdělávání sociálních pracovníků, a to ve společensko-

politickém kontextu. Cíle autorka dosáhla a předložila práci velmi zdařilou, přesahující 

nároky kladené na práce bakalářské. Práce je dobře strukturovaná a konzistentní. Ocenitelné 

je, že mimo společensko-politického rámce vychází autorka pouze z dochovaných archivních 

materiálů z Archivu hl. m. Prahy, které jsou součástí zatím stále nezpracovaného archivního 

fondu. Práci jsem si přečetla s potěšením, hodnotím ji jak po obsahové, tak i formální stránce 

jako vynikající a pro historii oboru přínosnou. V případě úspěšné obhajoby a vypořádání se s 

případnými připomínkami oponenta práce navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm výborně. 

 

Otázka k obhajobě:  

O jaká další témata lze práci obohatit?  

 

 

PhDr. Pavla Kodymová, PhD. 


